



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 06.05.2024

सूचना

विषय: ग्रेजुएट फार्मेसी एग्जामिनेशन टेस्ट (GPAT) 2024 के लिए सूचना बुलेटिन का शुद्धिपत्र

- ग्रेजुएट फार्मेसी एग्जामिनेशन टेस्ट (GPAT) 2024 का सूचना बुलेटिन 19.04.2024 के नोटिस के माध्यम से एनबीईएमएस वेबसाइट पर प्रकाशित किया गया था।
- जीपीएटी 2024 के लिए सभी आवेदकों को सूचित किया जाता है कि उपर्युक्त सूचना बुलेटिन में नीचे उल्लिखित खंडों में संशोधन किया गया है और उन्हें निम्नानुसार पढ़ा जाना चाहिए:

खंड	पैरा अधिसूचित	पैरा को इस प्रकार पढ़ा जाएगा
2.14 (पृष्ठ सं. 16)	अभ्यर्थियों को परीक्षा के लिए आवेदन करने से पहले यह सुनिश्चित कर लेना चाहिए कि उनकी बी. फार्मा डिग्री फार्मेसी अधिनियम, 1948 की धारा 12 के प्रावधानों के अनुसार मान्यता प्राप्त है। यदि किसी भी समय यह पाया जाता है कि बी. फार्मा डिग्री मान्यता प्राप्त नहीं है, तो अभ्यर्थी की उम्मीदवारी/परिणाम रद्द कर दिया जाएगा/रद्द समझा जाएगा।	अभ्यर्थियों को परीक्षा के लिए आवेदन करने से पहले यह सुनिश्चित कर लेना चाहिए कि उनकी बी. फार्मा डिग्री फार्मेसी अधिनियम, 1948 की धारा 12 और पाठ्यक्रम संचालन के प्रावधानों के अनुसार मान्यता प्राप्त है। यदि किसी भी समय यह पाया जाता है कि बी. फार्मा डिग्री मान्यता प्राप्त नहीं है, तो अभ्यर्थी की उम्मीदवारी/परिणाम रद्द कर दिया जाएगा/रद्द माना जाएगा।
5.2 (पृष्ठ सं. 27)	जीपीएटी के पाठ्यक्रम में "बैचलर ऑफ फार्मेसी (बी. फार्म.) पाठ्यक्रम विनियम, 2024" के अनुसार विषय/ज्ञान क्षेत्र शामिल होंगे।	जीपीएटी के पाठ्यक्रम में "बैचलर ऑफ फार्मेसी (बी.फार्मा.) पाठ्यक्रम विनियम, 2014 " के अनुसार विषय/ज्ञान क्षेत्र शामिल होंगे।

- जीपीएटी 2024 के लिए सूचना बुलेटिन में शेष नियम और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।
- पात्रता/दस्तावेज़/छवियों से संबंधित प्रश्नों के लिए, कृपया एनबीईएमएस संचार वेब पोर्टल पर लिखें:
<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 06.05.2024

NOTICE

Subject: Corrigendum to the Information Bulletin for Graduate Pharmacy Aptitude Test (GPAT) 2024

1. The Information Bulletin of Graduate Pharmacy Aptitude Test (GPAT) 2024 was published on NBEMS website vide notice dated 19.04.2024.
2. All applicants for GPAT 2024 are hereby informed that the below mentioned clauses in the above referred information bulletin have been amended and should be read as under:

Clause	Para Notified	Para Shall be read as
2.14 (Page No.16)	Candidates should ensure before applying for the examination that their B. Pharma degree is recognized as per provisions of the Section 12 of the Pharmacy Act, 1948. If it is found at any time that B. Pharma degree is not recognized, the candidature / result of the candidate shall be cancelled/ deemed to be cancelled.	Candidates should ensure before applying for the examination that their B. Pharma degree is recognized as per provisions of the Section 12 of the Pharmacy Act, 1948 and Conduct of Course . If it is found at any time that B. Pharma degree is not recognized, the candidature / result of the candidate shall be cancelled/ deemed to be cancelled.
5.2 (Page No. 27)	The syllabus for the GPAT shall comprise of subject/knowledge areas as per "The Bachelor of Pharmacy (B. Pharm.) Course Regulations, 2024".	The syllabus for the GPAT shall comprise of subject/knowledge areas as per "The Bachelor of Pharmacy (B. Pharm.) Course Regulations, 2014 ".

3. Rest of the terms and condition in the Information Bulletin for GPAT 2024 remain unchanged.
4. For queries related to Eligibility/ Documents/ Images, please write at NBEMS Communication Web Portal: <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS